

RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.272 SÉRIE: 1

A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME

RUA TERESINHA PINTO, 135 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ -
 CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - Saída
 0 - Entrada

Nº 000.000.272 SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CHAVE DE ACESSO 3316111415264500015455001000002721208004002

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF - www.nfe.fazenda.gov.br/portal OU NO SITE DA SETAZ AUTORIZADORA

CONTROLE DO FISCO

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160158648602 - 30/11/2016 11:30

NATURA DA OPERAÇÃO VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79461709

CNPJ 14.152.645/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL A P M DA E M PROF. DARCY RIBEIRO

BARRIO/DISTRITO GRAMA

MUNICÍPIO Nova Iguaçu

UF RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CEP 26061-130

DATA DA EMISSÃO 30/11/2016

CNPJ/CPF 05.704.500/0001-28

DATA DE ENTRADA/SAÍDA 30/11/2016

HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:22

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00

VALOR DO ICMS 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS ST 0,00

VALOR DO ICMS ST 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.150,00

VALOR DO FRETE 0,00

VALOR DO SEGURO 0,00

DESCONTO 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00

VALOR DO IPI 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 1.150,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL 9 - Sem Frete

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO 01

DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO IMPRESSORA EPSON L375 ECOTANK

NCM/SH 84439931

CST 0101

CFOP 5102

UNID. UN

QTD. 1.0000

VLR. UNID. 1.150,0000

VLR. TOTAL 1.150,00

BC ICMS

VLR. ICMS

VLR. IPI

ALIQ. ICMS IPI

ALIQ. IPI

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 00000000

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

880088

Atesto que o produto/Serviço foi entregue/prestado em 31/11/16

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula
 Andréa Luiza de Barros 091.59450-7

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula
 Maria Helena Gomes 061650941

Assinatura por Extensão — Cargo

Recebemos Rm. de Rm. Prof. Barros

Valor R\$ 3350,00 (três mil e quinhentos reais)

a importância de R\$

emitido em 31/11/16 referente

pago através do cheque n.º 850083

a(s) nota(s) fiscal(s) n.º 272

AM&COM. DE PAPELARIA LTDA-ME
 CNPJ: 14.152.845/0004-54

Assinatura por Extenso - Cargo	
a(s) nota(s) fiscal(s) n.º 18973	
emitida em 24/11/16	
pago através do Cheque n.º 1850082	
Conta - um milhão e cinquenta e cinco reais e um mil novecentos e	
5.983,50	o valor de R\$
Recebemos da HRM. da E.M. Prof. Carey Ribeiro	

RECEBEMOS
24/11/16
KALUNGA N. IGUAÇU-RJ

13.283.811/0054-61
KALUNGA COM. E IND. GRAFICA LTDA
Av. Nilo Peganha, 639 - Lj. 02 e 03
Centro - CEP: 26.215-511
NOVA IGUAÇU-RJ

Declaramos que recebemos o material cons-	
tante desta Nota Fiscal de acordo com res-	
pectiva especificação no dia _____	
Assinatura - Cargo - Matrícula	Assinatura - Cargo - Matrícula
<i>Adriana M. Mendes</i>	<i>Adriana M. Mendes</i>
	13171-8853

CONFERIDO



Small text at the bottom left corner, likely a footer or contact information.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

850081

DADOS ADICIONAIS

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPTU	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPTU
BZ0058	CAIXA DE DESCARGA	39229000	0400	5102	UN	6,0000	40,0000	240,00					
BZ0078	TUBO 1" 3M	39172900	0400	5102	UN	5,0000	20,0000	100,00					
BZ0051	COLA VEDA JUNTAS TUBO 60g	35052000	0400	5102	UN	3,0000	10,0000	30,00					
BZ0049	ASSENTO SANITARIO	39222000	0400	5102	UN	8,0000	35,0000	280,00					
BZ0001	TORNEIRA	84812019	0400	5102	UN	12,0000	15,0000	180,00					
BZ0008	REATOR 2X20	85041000	0400	5102	UN	20,0000	30,0000	600,00					
BZ0010	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	85393100	0400	5102	UN	25,0000	8,0000	200,00					
BZ0012	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W	85312000	0400	5102	UN	25,0000	8,0000	200,00					
BZ0022	BOLA ELÉTRICA	89079000	0400	5102	UN	2,0000	50,0000	100,00					
BZ0036	FLANGE DE 1"	39171029	0400	5102	UN	2,0000	15,0000	30,00					
BZ0027	UNIÃO 1"	39171029	0400	5102	UN	2,0000	20,0000	40,00					
BZ0007	REATOR 2X40	85041000	0400	5102	UN	20,0000	30,0000	600,00					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

ENDERECO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

RAZÃO SOCIAL

0 - Emitente

FRRETE POR CONTA

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

VALOR DO FRETE 0,00

VALOR DO SEGURO 0,00

DESCONTO 0,00

GUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00

VALOR DO IPI 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 2.600,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00

VALOR DO ICMS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00

VALOR DO ICMS ST 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.600,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

PAGAMENTO À VISTA

FATURA

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM EM PROFESSOR DARCY RIBEIRO

ENDERECO

RUA BELIZARIO PENNA, 139 -

BARRIO/DISTRITO

GRAMA

CEP

26061-115

UF

RJ

CNPJ/CPF

05.704.500/0001-28

DATA DA EMISSÃO

07/11/2016

HORA DE ENTRADA/SAIDA

07/11/2016

17:51

VENDEDA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

79239380

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12.915.227/0001-46

CNPJ

333160146933242 - 07/11/2016 18:58

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

Nº 000.000.997

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

ESTRADA DEPUTADO DARCILIO AVRES RAUHNHEITL, 1287

- 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 21987856702


RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME

CHAVE DE ACESSO

3316 1112 9152 2700 0146 5500 1000 0009 9718 0080 0059

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SETAZ AUTORIZADORA

CONTROLE DO FISCO



RECEBIMOS DE RODRIGO BARRETO DORNELLAS ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

Nº 000.000.997

SÉRIE: 1

NFE

12.915.227/0001-46
 RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.
 ESTR. DEP DARCILIO AYRES RAUNHEITTI,
 1287/06-B, DAVIGA-CEP-26012315,
 NOVA IGUAÇU - RJ

RECIBO

Recebi da PPM da E.M. Rony Davay *Rubiano*
 CNPJ Nº 05.704.570/0005-98
 A importância de R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)
 Pelo cheque Nº 850088 Banco COB
 Nova Iguaçu, 02/11/16.
 Assinatura *[Signature]*

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
 PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES
 SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO
 MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

 ASSINATURA Maria Tereza S. Silva MATRÍCULA 061650941
 ASSINATURA [Signature] MATRÍCULA 090594503

VALORES		RETEÇÕES FEDERAIS		OUTRAS INFORMAÇÕES	
Valor dos Serviços (R\$)	1.400,00	PIIS (R\$)	0,00	Valor Líquido (R\$)	1.400,00
Deduções (R\$)	0,00	COFINS (R\$)	0,00	Base de Cálculo (R\$)	1.400,00
ISS (R\$)	70,00	INSS (R\$)	0,00	Desconto Incondicionado (R\$)	0,00
ISS Retido (R\$)	0,00	IR (R\$)	0,00	Desconto Condicionado (R\$)	0,00
Valor Total da Nota (R\$)	1.400,00	Outras Retenções (R\$)	0,00	Valor Total da Nota (R\$)	1.400,00
Alíquota (%)	5,00				

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Conserto da rede hidráulica dos banheiros e da cozinha

Rua Belissario Pena, 139 Bairro Miguel Couto CEP 26.061-130 Nova Iguaçu - RJ

Código Tributação Município: 0705-Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

TOMADOR DE SERVIÇOS

APM E.M. PROF DARCY RIBEIRO
 Razão Social
 Inscrição Municipal (21)96456-2988
 Fone/Fax
 E-mail: iarapass@uol.com.br
 CPF/CNPJ 05.704.500/0001-28

PRESTADOR DE SERVIÇOS

EDNALDO BARROS DE OLIVEIRA 0337799752
 Razão Social
 Inscrição Municipal 2095
 Fone/Fax (21)98824-2393
 Simples Nacional Não
 Incentivador Cultural Não
 E-mail: EDNALDO.BARROS@OI.COM.BR
 CPF/CNPJ 18.147.230/0001-43

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília) 10/06/2016 14:17
 Reg. Especial Tributação Nenhum
 Período de Competência 6/2016
 Município de Prestação do Serviço Nova Iguaçu - RJ
 Natureza da Operação Tributação no município de Mesquita

Município de Mesquita
 Secretaria Municipal de Fazenda
 Plantão Fiscal
 Rua Mister Watkins, Nº 22 - Centro, CEP 26.553-090



Nota: 2016000
 00000004
 Código Verificação
 ISLC-GVW6
 15LC-GVW6
 Prefeitura Municipal - ISSQN
 QR Code
 Barcode

18.147.230/0001-43
 Ednaldo Barros de Oliveira
 03337799752 - Barros Asses. Com. e
 Serv. Em Geral - MEI
 Rua Jequitinhonha, 39
 Banco de Areia - Mesquita - RJ
 CEP 26.570-240

Atesto que o produto/Serviço foi entregue/prestado em 10/06/16

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula
 Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula

Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula
 Assinatura por Extensão — Cargo — Matrícula


Recobramos (Associação de Fato e Matrícula)

Tomaz Roberto de Fátima
 a importância de R\$ 1.200,00
 em mil e quinhentos reais.

pagos através do Cheque n.º 850080
 emitido em 10/06/16
 a(s) nota(s) fiscal(is) n.º 04 referente

Assinatura por Extensão — Cargo

107 / 530039

		PREFEITURA DE NOVA IGUAÇU SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS - NOTA IGUAÇUANA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Número da NFS-e 133
Data e Hora da Emissão 02/06/2016 14:39:09		Competência 6/2016		Código de Verificação 046255467		Número do RPS NOVA IGUAÇU - RJ
Prestador de Serviço						
Razão Social/Nome FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA		Nome Fantasia		CNPJ/CPF 05.789.462/0001-63		
Endereço e CEP Avn Doutor Mario Guimaraes, 837 - Centro CEP: 26255-230		Complemento		Local da Prestação NOVA IGUAÇU - RJ		
Tomador de Serviço		Razão Social/Nome APM, E. M. Professor Darcy Ribeiro		CNPJ/CPF 05.704.500/0001-28		
Endereço e CEP RUA BELIZARIO PENA, 139 - MIGUEL COUTO CEP: 26061-120		Complemento		Município NOVA IGUAÇU - RJ		
Discriminação do Serviço						
Ser. Recarga sam ML2010 Quant. 02 Valor unit. R\$90,00 Valor total: R\$180,00 Ser. Manut. sam ML2010 Quant. 01 Valor unit. R\$150,00 Valor total: R\$150,00 Ser. Manut. Brother Quant. 01 Valor unit. R\$150,00 Valor total: R\$150,00 Ser. recarga Brother Quant. 02 Valor unit. R\$90,00 Valor total: R\$180,00 Valor aproximado dos tributos no serviço: 107,77						
Código do Serviço / Atividade 14.01 / 951180001 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS						
Detalhamento Específico da Construção Civil						
Código da Obra		Código ART				
Tributos Federais						
PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)		INSS (R\$)
CSLL (R\$)		Cálculo de ISSQN devido no Município				
Valor do Serviço R\$		Natureza Operação		Valor do Serviço R\$ 660,00		
(-) Desconto Incondicionado		1-Tributação no município		(-) Deduções Permitidas em Lei 0,00		
(-) Desconto Condicionado		Regime Especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado 0,00		
(-) Retenções Federais		0-Nenhum		Base de Cálculo 660,00		
(-) Outras Retenções		Opção Simples Nacional		(X) Alíquota % 5,00		
(-) ISSQN Retido		2 - Não		ISSQN a Reter		
(-) Valor Líquido R\$		2-Não		(=) Valor do ISSQN R\$ 33,00		
1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço. 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://novaiguaçu.ginfes.com.br com a utilização do Código de Verificação.						
Avisos						

Declaramos que recebemos o material cons-
tante desta Nota Fiscal de acordo com res-
pectiva especificação no dia 03/06/196

Attestado M. Cardozo

Assinatura - Cargo - Matrícula
Attestado M. Cardozo - Cargo - Matrícula
 Assinatura - Cargo - Matrícula 885-3

[05.789.462/0001-53]
 FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
 Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. - Lote 06
 CENTRO CEP: 26.255-230
 [NOVA FIDELIDADE - RJ]

Recebemos da *APM da E.M. Rio*
 a importância de R\$ *doze mil e oitocentos*
Receitas
 pago através do cheque n.º *850079*
 emitido em *03/06/196* referente
 a(s) nota(s) fiscal(s) n.º *133*
 Assinatura por Extensão - Cargo

NOVA IGUAÇU - RJ
 12.915.227/0001-46
 RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.
 ESTR. DEP DARCELIO AYRES RAUNHEITTI.
 1287/06-B. DA VIGA-CEP-26012315.

RECIBO


Recebi da ADM. de E.M. José F. Doney *R. Doney*
 CNPJ Nº 05.704.500/0001-98
 A importância de R\$ 850,00 (Um mil e oitocentos e cinquenta reais)
 Pelo cheque Nº 850078 Banco 001
 Nova Iguaçu, 16/02/16
 Assinatura *[Signature]*

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
 PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES
 SATISFATORIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO
 MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

16/02/16

Maria Rosineide Santos *[Signature]* ASSINATURA
 0616509411 MATRÍCULA

Andréia Teixeira de Barros *[Signature]* ASSINATURA
 091594507 MATRÍCULA

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUJEITO TRIBUTÁRIO 79239380		CNPJ 12.915.227/0001-46	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE FISCOS 333160016915081 - 05/02/2016 13:07	
ESTRADA DEPUTADO DARCILIO AYRES RAUNHEITTI, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 78896186		Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica DANFE 0 - Entrada 1 - Saída	
RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.		Nº 000.000.895 SÉRIE: 1 Página 2 de 2	
jmf focam Produtos e Serviços		CHAVE DE ACESSO 3316 0212 9152 2700 0146 5500 1000 0008 9510 0000 4003	
CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF - www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		CONTROLE DO FISCO 	

12.915.227/0001-46
 RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.
 ESTR. DEP DARCILIO AYRES RAUNHEITTI.
 1287/06-B. DA VIGA-CEP-26012315.
 NOVA IGUAÇU - RJ

RECIBO

Recebi da APM da E.M. Ruy. Boney Ribeiro
 CNPJ Nº 05.704.500/0001-38
 A importância de R\$ 3.000,00 (três mil e nada mil)
 Pelo cheque Nº 850074 Banco COF
05/02/16
Rene Guacini
 Assinatura

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO
 PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES
 SATISFATORIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO
 MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.



05
02/16
Manoel Pereira Santos
 ASSINATURA

06165094-1
 MATRÍCULA

Andréia Teixeira de Barros
09159450-7
 ASSINATURA

09159450-7
 MATRÍCULA

RUA BELIZARIO PENNA, 139 - NOVA IGUAÇU, RJ - CEP: 26061-115		RF=
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBIDOR	Nº 000.000.895
		SÉRIE: 1

 RODRIGO BARRETO DORNELLAS M.E. Estrada Deputado Darcílio Ayres Raunheitti, 1287 - 06 - DA VIGA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26012315 - Fone/Fax: 78896186	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1	CONTROLE DO FISCAL  CHAVE DE ACESSO 3316 0212 9152 2700 0146 5500 1000 0008 9510 0000 4003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTEÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160016915081 - 05/02/2016 13:07	

TIPO DE OPERAÇÃO VENDA		PROTEÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160016915081 - 05/02/2016 13:07
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79239380	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ 12.915.227/0001-46	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RUA/CEP APM EM PROFESSOR DARCY RIBEIRO		CNPJ/CPF 05.704.500/0001-28	DATA DE EMISSÃO 05/02/2016
ENDEREÇO RUA BELIZARIO PENNA, 139 -	BARRIO/DISTRITO GRAMA	CEP 26061-115	DATA DE ENTRADA SAÍDA
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	DATA DE ENTRADA SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.000,00	
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				
RAZÃO SOCIAL 0 - Emitente	ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESQUISA

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/ST	CST	CFOP	UNID	QTD	VR UNIT	VR TOTAL	ICMS	ICMS ST	IPI	ST	ST
P0047	BORRACHA MFCUR GDL	40169200	0400	5102	CX	30,0000	12,0000	360,00					
P0003	CADERNO BROCHURA 1/4 96 FLH	48202000	0400	5102	UN	300,0000	2,5000	750,00					
P0077	CARTOLINA BCA C-100	48025499	0400	5102	UN	5,0000	50,0000	250,00					
P0093	PAPEL OFICIO RESMA	48054010	0400	5102	UN	20,0000	18,0000	360,00					
P0110	CAIXA BOX POLIIONDA	48191000	0400	5102	UN	20,0000	5,0000	100,00					
P0080	LAPIS DE COR C-12 CORES	96091000	0400	5102	CX	20,0000	6,0000	120,00					
P0063	CANETA ESFEROGRAFICA ESC FINA	96081000	0400	5102	CX	100,0000	1,0000	100,00					
P0096	COLA BASTÃO 40 G	35052000	0400	5102	FRAS	36,0000	4,0000	144,00					
P0114	APONTADOR PLASTICO C-24	82141000	0400	5102	CX	10,0000	12,0000	120,00					
P0046	Chips Galvanizado 2.0	75182900	0400	5102	CX	10,0000	4,6000	46,00					
P0016	FITA ADESIVA D- FACE 18X50	39191000	0400	5102	UN	20,0000	5,0000	100,00					
P0024	Grampo 20.6 c/ 5000 uni	90189095	0400	5102	CX	5,0000	4,0000	20,00					
P0079	GLZ DE CERA C-12 CORES	96099000	0400	5102	UN	30,0000	5,0000	150,00					
P0200	MASSA DE MODELAR	34070010	0400	5102	CX	30,0000	7,0000	210,00					
P0112	PAPEL CELOFANE	48030090	0400	5102	UN	50,0000	1,0000	50,00					
P0050	Papel Crepom	48030090	0400	5102	UN	30,0000	1,0000	30,00					
P0013	Fita Crepe 50X50 c/06	39191000	0400	5102	PCT	10,0000	9,0000	90,00					

CÁLCULO DO ISSQN	
PORCENTAGEM DO ISSQN 000000	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES SUPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCAL
	850077

ATESTAMOS QUE O MATERIAL QUE CONSTA NO PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL/ESTADUAL E/OU FEDERAL.

 Maria Pereira S. Santos 061650941
 ASSINATURA MATRÍCULA

 Jheirina Seixira de Barros 091594507
 ASSINATURA MATRÍCULA

RECIBO

Recebi da APM da E.M. Prof.º Doney Ribeiro

CNPJ nº 05.704.500/0001-28

A importância de R\$ 3.000,00 (Três mil reais)


Pelo cheque nº 850077 Banco 008

Rosa Iguaçu 05/02/16
 Assinatura

12.915.227/0001-46

RODRIGO BARRETO DORNELLAS M. E.
 ESTR. DEP DARCÍLIO AYRES RAUNHEITTI.
 1287/06-B. DA VIGA-CEP-26012315.
 NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE A L MIRANDA BAZAR E TINTAS ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.009.674
		SÉRIE: 1

A L MIRANDA BAZAR E TINTAS ME PRAÇA DE MIGUEL COUTO, 86 - - MIGUEL COUTO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26150570 - Fone/Fax: 2128863457	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.009.674 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0232 2740 7800 0190 5500 1000 0096 7411 0000 5005 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 83858281	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 32.274.078/0001-90
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL A.P.M.DA.E.M PROF.DARCY RIBEIRO		CNPJ/CPF 05.704.500/0001-28	DATA DA EMISSÃO 05/02/2016
ENDEREÇO RUA BELIZARIO PENA, 189 -		BAIRRO/DISTRITO GRAMA	CEP 26061-136
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 26578481	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:22

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 183,90	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 183,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0008	SELADORA AGUIA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,01	32141020	0102	5102	UN	2,0000	22,0000	44,00			0,00		0,00
0009	TINTA PINTA BEM BRANCA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,88	32091010	0102	5102	UN	1,0000	85,0000	85,00			0,00		0,00
0012	ESTOPA 500GR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,22	32089010	0102	5102	UN	1,0000	5,0000	5,00			0,00		0,00
0120	AGUA RAZ Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,50	96034090	0102	5102	UN	1,0000	11,0000	11,00			0,00		0,00
0022	MASSA P MADEIRA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,77	83011000	0102	5102	UN	1,0000	16,9000	16,90			0,00		0,00
0061	REDUTOR 2 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,00	32082019	0102	5102	UN	2,0000	11,0000	22,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. MÃO GERA CREDITO DE IPI FISCAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,38	RESERVADO AO FISCO

Recebi a entrega do material cons-
 tituído de acordo com res-
 olução nº 05/102/116
 Maria P.S. Santos 061850941
 - Cargo - Matrícula
 Andréia Leitura de Barros 091594507
 - Cargo - Matrícula

Recebi da A. P. M. da E. M. Prof. Darcy Ribeiro
 CNPJ: 05.704.500/0001-28 A Importância de
 R\$ 183,90 (centos e oitenta e
 três e noventa centavos) pago através do Cheque
 nº 950076 de 05/102/116
 Banco: Banco do Brasil

[05.704.500/0001-28]

A. P. M. DA E. M. PROF.
 DARCY RIBEIRO

Rua Belizário Pena, Nº 139 - Grama
 Miguel Couto - CEP: 26.061-130

[NOVA IGUAÇU - RJ]

32.274.078/000190
 A. L. M. BAZAR
 PRAC. MIGUEL COUTO - 86
 MIGUEL COUTO - CEP: 26150-570
 NOVA IGUAÇU - RJ

Nº 067411
Série 1



KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA.
SACK: 11 3346-9966
www.kalunga.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

Nº SÉRIE 067411
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

3316 0243 2838 1100 5461 5500 1000 0674 1111 5139 6375

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

DATA DE EMISSÃO 02/02/2016 15:21:00

DADOS DA NF-e

333150015007478

02/02/2016 15:21:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

73354500

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

43.003.011.0054-61

INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.

43.003.011.0054-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Ana e M Prof Darry Ribeiro

INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F) Nº

05.704.500/0001-20

DATA DA EMISSÃO

02/02/2016

ENDEREÇO

R. Balisario Dons, 139

BAIRRO / DISTRITO

Miguel Couto

CEP

26061-130

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

PHONE / FAX

2657-0401

U.F.

RJ

INSCR. ESTADUAL Nº

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.

724,50

VALOR DO I.C.M.S.

137,55

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.

0,00

VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.074,40

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO I.P.I.

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.074,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

3 - Sem frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

U.F.

C.N.P.J./C.P.F. Nº

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

U.F.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº

QUANTIDADE

1

ESPECIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

64,5

PESO LIQUIDO

64,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	EXT.	PROF.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR DO ICMS
703567	Tinta guache 500 ml amarelo ouro 505 Acr	32131000	060	5929	PO	5	6,60	33,00	0,00	0,00
394024	Giz de cera 12 cores gizao . 09111 Acril	36099000	060	5929	CX	2	3,30	6,60	0,00	0,00
703566	Tinta guache 500 ml vermelho fogo 507 Ac	32131000	060	5929	PO	5	6,60	33,00	0,00	0,00
703570	Tinta guache 500 ml verde bandeira 511 A	32131000	060	5929	PO	5	6,60	33,00	0,00	0,00
703568	Tinta guache 500 ml azul turquesa 501 Ac	32131000	060	5929	PO	5	6,60	33,00	0,00	0,00
703524	Tinta guache 250 ml laranja 517 Acrilex	32131000	060	5929	PO	5	3,90	19,50	0,00	0,00
703475	Tinta guache 250 ml preto 520 Acrilex	32131000	060	5929	PO	4	3,90	15,60	0,00	0,00
703569	Tinta guache 500 ml preto 520 Acrilex	32131000	060	5929	PO	1	6,60	6,60	0,00	0,00
703516	Tinta guache 250 ml marrom 531 Acrilex	32131000	060	5929	PO	5	3,90	19,50	0,00	0,00
703543	Tinta guache 250 ml branco 519 Acrilex	32131000	060	5929	PO	5	3,90	19,50	0,00	0,00
650002	Reabastecedor ppincel pquadro branco 250	82151100	000	5929	PO	6	43,00	262,00	262,00	49,93
017260	Limpador pquadro branco spray 100ml Cort	34021300	000	5929	PT	6	9,00	54,00	54,00	11,17
623005	Filha recarregavel AA 1300mah 00661623 D	85075000	000	5929	BT	2	49,30	98,60	98,60	18,73
410702	Lapis preto n.2 max redondo SW1205 Faber	36091000	060	5929	CX	1	3,70	3,70	0,00	0,00
351232	Folha em EVA 600x400x2mm estampado mix s	44062000	000	5929	PT	1	24,30	24,30	0,00	4,62
351354	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos 2 cbrl	39211900	000	5929	PT	1	33,90	33,90	33,90	6,44
351353	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos 1 cbrl	39211900	000	5929	PT	1	33,90	33,90	33,90	6,44
200005	Contact marmore 1 45cmx2m Vulcan	39199000	000	5929	PT	1	13,50	13,50	13,50	2,57
520074	Papel color set 110gr 48x65cm c10 cores	48022090	060	5929	PT	3	17,90	53,70	0,00	0,00
571112	Pasta novaonda 380x276x40mm azul Polibra	42021210	060	5929	PT	1	4,10	4,10	0,00	0,00
571113	Pasta novaonda 380x276x40mm verde Polibr	42021210	060	5929	PT	1	3,90	3,90	0,00	0,00
571110	Pasta novaonda 380x276x40mm cristal tran	42021210	060	5929	PT	3	3,90	11,70	0,00	0,00
571114	Pasta novaonda 380x276x40mm vermelha Pol	42021210	060	5929	PT	1	4,10	4,10	0,00	0,00
009664	Agenda diaria mini Pussyfoot 2016 94960	48201000	060	5929	PT	1	10,50	10,50	0,00	0,00
009666	Agenda diaria mini My Pet 2016 94173 Spi	48201000	060	5929	PT	1	9,99	9,99	0,00	0,00
604222	Pasta documento pp cpresilha romeu juliet	42021210	060	5929	PT	10	2,50	25,00	0,00	0,00
604215	Pasta documento pp cpresilha romeu juliet	42021210	060	5929	PT	5	2,50	12,50	0,00	0,00
604212	Pasta documento pp cpresilha romeu juliet	42021210	060	5929	PT	5	2,50	12,50	0,00	0,00
129342	Caderno univ.capa dura 10x1 200fl Spider	48202000	060	5929	PT	1	17,90	17,90	0,00	0,00
193624	Caneta esferografica 0.8mm Trilux azvmt	96001000	060	5929	BT	1	4,40	4,40	0,00	0,00
427291	Pincel marca texto amarelo grifpen SMTA	36002000	060	5929	BT	1	2,10	2,10	0,00	0,00
599070	Pasta suspensa plastificada haste plast.	48209000	060	5929	PT	1	15,90	15,90	0,00	0,00
604210	Pasta documento pp cpresilha romeu juliet	42021210	060	5929	PT	5	2,50	12,50	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

2,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Val Aprox Tributos: R\$ 505,09 (24%) Fonte: IBPT.
PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERJ: Rua da Alfandega, 9 - RJ - F: 2000-2627960
ICMS retido no cupom fiscal N. 75050

RESERVADO AO FISCO



KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA.
SACK: 11 3346-9966
www.kalunga.com

Av. Milo Pecanha, 639
Centro
Nova Iguaçu-RJ

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº SÉRIE FOLHA
067411
2/2

CHAVE DE ACESSO

3316 0243 2838 1100 5461 5500 1000 0674 1111 5139 6375

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

SAÍDA DE VENDA

DADOS DA NF-e

333160015007470

02/02/2016 16:21:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78354500

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

INSCRIÇÃO NO C.N.P.J.

43.283.811/0054-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Rm e M Prof Darcy Ribeiro

INSCR. C.N.P.J./C.P.F. (M.F) Nº

05.704.500/0001-20

DATA DA EMISSÃO

02/02/2016

ENDEREÇO

R Belisario Pena, 139

BAIRRO / DISTRITO

Miguel Couto

CEP

26951-130

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE / FAX

2657-8481

U.F.

RJ

INSCR. ESTADUAL Nº

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.

724,50

VALOR DO I.C.M.S.

137,65

BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S. SUBST.

0,00

VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.874,48

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO I.P.I.

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.874,48

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

U.F.

C.N.P.J./C.P.F. Nº

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

U.F.

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

CX

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

64,5

PESO LÍQUIDO

64,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	QNTD	CS	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ICMS	VALOR IPI
604216	Pasta documento pp c/resilha romeu juliet	42021210	060	5929	PT	5	2,50	12,50	0,00	0,00
798308	Cartucho HP 68 color CDE43WB HP	04439923	060	5929	CX	1	74,90	74,90	0,00	0,00
266799	Estojo escolar poli. soft Marie 68268 De	42023200	060	5929	PT	1	17,90	17,90	0,00	0,00
265915	Estojo escolar plast. branco Waleu	35261000	060	5929	PT	1	3,50	3,50	0,00	0,00
211850	Cola branca bic 40g 935591 Bic	35061090	060	5929	CX	3	14,10	42,30	0,00	0,00
189191	Caneta hidrografica 12 cores . Happy-tim	96002000	060	5929	PT	2	5,90	11,80	0,00	0,00
265916	Estojo escolar plast. rosa Waleu	35261000	060	5929	PT	1	3,50	3,50	0,00	0,00
014708	Barbante 6 fios 100% algodao c101 mts Eu	52053400	000	5929	PT	1	11,00	11,00	11,00	2,89
266738	Envelope saco kraft branco 75gr 229x324	48171000	060	5929	CX	3	22,30	66,90	0,00	0,00
237100	Conjunto escrita escolar Minnie c3 itens	96021000	060	5929	BT	1	14,60	14,60	0,00	0,00
129718	Caderno univ. capa dura 1x1 96 fls Pop Pe	48202000	060	5929	PT	2	6,50	13,00	0,00	0,00
148252	Caderno univ. 16x1 200fl Femina 93930 Sp	48202000	060	5929	PT	1	9,99	9,99	0,00	0,00
382253	Fita adesiva transp polip 45x45m 5802 3M	39191000	000	5929	PT	3	8,90	26,70	26,70	5,07
239426	Corretivo liquido 18ml radex college Ton	38249029	060	5929	CX	1	11,00	11,00	0,00	0,00
237611	Corretivo em fita 5mmx5m folha Oval	38249029	000	5929	BT	3	5,50	16,50	16,50	3,14
305611	Fita adesiva transp polip Durex 12x30 3M	39191000	000	5929	PT	3	6,40	19,20	19,20	3,65
217834	Cartucho toner p/Brother preto p8000 pag.	04439933	060	5929	CX	1	379,00	379,00	0,00	0,00
599706	Pasta suspensa kraft 170g haste plast. D	48209000	060	5929	CX	5	52,90	264,50	0,00	0,00
431760	Arquivo morto novaonda 250x130x350mm azu	39231090	000	5929	PT	4	17,50	71,00	71,00	13,68
031763	Arquivo morto novaonda 250x130x350mm ver	39231090	000	5929	PT	3	17,90	53,70	53,70	10,20

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos: R\$ 305,09 (24%) Fonte: IRPT

PROCON: Rua da Ajuda, 5 - RJ - DisqueProcon: 151ALERJ; Rua da Alfandega, 8 - RJ - F:0000-2027060

ICMS retido no cupom fiscal N.75850

850075

Recebemos APM. da E.M. Prof^o

Darcy Ribeiro a importância de R\$
2.674,48 (Dois mil, setenta
e quatro reais e quarenta e cinco centavos)
pago através do Cheque n.º 850075
emitido em 02/02/16 referente
a(s) nota(s) fiscal(s) n.º 67411

Assinatura por Extenso — Cargo

Declaramos que recebemos o material cons-
tante desta Nota Fiscal de acordo com res-
pectiva especificação no dia 02/02/16
Assinatura - Cargo - Matrícula
Deique Lucio dos Machados 43712-85-3

43.283.811/0054-61

IE: 78.354.500

KALUNGA COM. E IND. GRÁFICA LTDA

Av. Nildo Peçanha, 639 - Lj. 02 e 03

Centro - CEP: 26.215-511

NOVA IGUAÇU-RJ

RECEBEMOS

02/02/16

KALUNGA N. IGUAÇU-RJ